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Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

Wtedy mówił do nich: „Powstanie naród przeciw 
narodowi i królestwo przeciw królestwu. Wystąpią silne 
trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukażą się 
straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie. Lecz przed 
tym wszystkim podniosą na was ręce i będą was 
prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień 
oraz z powodu mojego imienia wlec was będą do królów 
i namiestników. Będzie to dla was sposobność do 
składania świadectwa (…)” Łk 21,10-13. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

Środki masowego przekazu nieustannie, wręcz codziennie informują nas o różnych 
dramatycznych sytuacjach, które dotykają rodzaj ludzki, to: wojny, klęski głodu, 
trzęsienia ziemi, powodzie itp. Można by powiedzieć, że mamy do czynienia 
z ciągłą atmosferą końca świata, zmienia się tylko jej natężenie. Raz jest większe, raz 
mniejsze.  

Czy wobec tych często przerażających faktów pozostaje mi jedynie strach? Co ja – 
zwykły szary człowiek – mogę uczynić? W odpowiedzi na liczne zbrojne konflikty 
będę krzewicielem pokoju w swoim sercu, rodzinie, środowisku. Zadbam, aby 
w moim najbliższym otoczeniu nie było głodnych. Zorganizuję pomoc, podzielę się 
kanapkami czy kromką chleba. Będę dbał o higienę. Pomogę materialnie ludziom 
dotkniętym trzęsieniem ziemi czy innymi kataklizmami. Strach będę zwyciężał 
miłością, dobrocią, pomocą. 

Ludzie wiary, ludzie Jezusa Chrystusa muszą się liczyć z tym, że wśród 
dramatycznych zjawisk współczesnego świata będą i te, które określamy 
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prześladowaniami za wiarę, za wierność Jezusowi i Jego Ewangelii. Nie zawsze 
mają one drastyczny wymiar i połączone są z fizycznym cierpieniem, które kończy 
okrutna śmierć. Często owe prześladowania to subtelne, pozornie niewinne 
działania. 

Co w tym wypadku ma uczynić zwykły szary chrześcijanin, taki jak ja? Uciec? 
Schować się, ukryć? Polecieć na Księżyc? Udać się na samotną wyspę? Zamknąć się 
na cztery spusty w pokoju czy zabarykadować w swym domu? Mam dawać 
świadectwo. Swoimi słowami, gestami, uczynkami przyznawać się do Chrystusa, 
być dla innych piątą Ewangelią. Jedni będą ją czytać, tak jak pozostałe cztery, 
z zapartym tchem, ale mogą się znaleźć i tacy, którzy ciągle będą podważać jej treść, 
autentyczność, wiarygodność. Mogą się posunąć nawet do fizycznej przemocy, do 
prześladowań. Muszę pamiętać, że lepiej jest, kiedy mnie prześladują ze względu na 
Chrystusa, niż Chrystusa ze względu na mnie, wytykając moje, dalekie od 
Ewangelii, gorszące życie. Czy zdaję sobie sprawę, jak jest wówczas przykro 
Jezusowi? Jak jest Mu wstyd? Nie pozwolę, aby się wstydził przeze mnie. 

Poproszę Pana o moc i siłę w dawaniu autentycznie ewangelicznego świadectwa. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Przed obliczem Pana, bo nadchodzi, 
<bo nadchodzi> sądzić ziemię. 

On będzie sądził świat sprawiedliwie 
i według słuszności – narody. Ps 98,9. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w  Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie. 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XXXIII Niedzielę Zwykłą 
17 listopada 2019 r. 

 

1. Przeżywana dziś w naszej parafii Uroczystość odpustowa ku czci św. 
Rafała Kalinowskiego, jest okazją do dziękczynienia za wszelkie łaski 
jakimi za Jego przyczyną Bóg nas obdarza każdego dnia. 
Słowa wdzięczności za wygłoszone dziś Słowo kierujemy do ks. 
Tadeusza Dobrowolskiego SDS i życzymy Mu miłego pobytu wśród 
nas. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek bł. Karoliny Kózkówny dziewicy i męczennicy, 
- w środę św. Rafała Kalinowskiego kapłana, 
- w czwartek Ofiarowanie NMP, 
- w piątek św. Cecylii dziewicy i męczennicy.  
3. W poniedziałek Msza św. w int. grup modlitewnych w naszej parafii,  
a po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu. 
4. W piątek we wspomnienie św. Cecylii - patronki muzyki i śpiewu 
kościelnego, pragniemy otoczyć naszą modlitwą wszystkich 
troszczących się o śpiew w naszym kościele. 
5. W dniach 25 luty do 4 marca 2020 r. organizowana będzie 
pielgrzymka do Ziemi Świętej, w piątek po Mszy św. zapraszamy na 
prezentacje zdjęć z październikowej pielgrzymki do Jerozolimy.  
6. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Uroczystość Jezusa 
Chrystusa, Króla Wszechświata, to ostatnia niedziela roku 
liturgicznego. 
Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy 
najlepsze życzenia, Bożego błogosławieństwa i opieki świętych 
Patronów. 
Dziękujemy za wspólną modlitwę i składane dziś ofiary na dalsze prace 
przy budowie naszego domu zakonnego.  
Słowa wdzięczności pragnę dziś złożyć wszystkim, którzy przez 
miniony rok troszczyli się o nasz kościół, pomagali w rozmaitych 
pracach, służyli pomocą i wsparciem. Bóg Zapłać! 
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 Intencje Mszalne  
17 - 24 listopada 2019 r. 

17 listopada XXXIII niedziela zwykła; Odpust parafialny św. Rafała Kalinowskiego 

 800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Zofii Kowalskiej w 12 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. parafian. 

1800 W int. Elżbiety o Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski oraz o Boże Miłosierdzie dla 
syna Macieja. 

18 listopada Poniedziałek – bł. Karoliny Kózkówny 

 1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Józefy Fritz w 31 r. śm., męża Władysława i syna Jerzego o łaskę życia 
wiecznego – poza parafią. 

19 listopada Wtorek  

 1800 1. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Stanisławy Polonis o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny 
Orzechowskich i Lis. 

20 listopada Środa – św. Rafała Kalinowskiego 

 1800 W int. śp. Stafanii Sepko w 10 r. śm. i Henryka Sepko o łaskę życia wiecznego. 

21 listopada Czwartek – Ofiarowanie NMP 

 1800 1. W int. śp. Marii i Andrzeja Gryzelko z rodziną oraz Zdena Kolaszowa  
z rodziną o łaskę życia wiecznego.  
2. W int. Janusza Ciepłego z ok. imienin i Czesława Ilwickiego z ok. urodzin 
dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski. 

22 listopada Piątek- św. Cecylii 

 1800 W int. pana Marka, scholi i wszystkich prowadzących śpiew w naszej parafii  
o Boże błog., opiekę św. Cecylii, zdrowie i potrzebne łaski. 

23 listopada Sobota  

 1800 1. W int. śp. Katarzyny Suchorowiec w 20 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Mateusza o Boże błog., o łaskę uzdrowienia, wytrwałość i cierpliwość  
w leczeniu. 

24 listopada Niedziela Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata 

 800 W int. śp. Heleny i Józefa o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Teodory, Marianny, Stefana, Janusza, Stanisława, Mieczysława, Piotra, Stefanii 
i Andrzeja o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Kazimiery i Stefana Duchnicz o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian 

1800 W int. Heleny z okazji urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

Krótkie jest nasze życie, cała ufność w miłosierdziu Bożym, i Bóg 
chce, abyśmy Go o to miłosierdzie prosili. 

Św. Rafał Kalinowski  
 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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